a) IV. Béla követte Nagy Kálmán Királyunkat, ki szük-
ség fölött elajándékozott Korona' birtokait vissza 
vette. Decrel. L. 1. C. 15. 

b) II. András Király Szent Benedeki lakosoknak a' Fe-
jérvári, Pesti, és az O - B u d a i (mert az Ú j , vagy 
Nagy Buda, Országunk anya Várossá. Castrum Novi 
Montis Pestiensis tsak 1247. évben támadott) Polgá-
roknak szabadságait adja : 

In Nomine Sanetae Trinitatis, et Individuae 
Unitatis. Andreas Dei gratia Hung. Dalm. Croat. 
Ram. Sern. Gallic. Lodom. que Rex in perpetuum 
Muniíicentiae regalis immensitas licet etiam ad ex-
traneos bonae commendationis fragrantia dilatari de-
beat., ad illos tamen copiosius munificenliae suae 
duna tenetur diífundere , quorum temporalium bo-
norum impensu sibi fideliter obseqnuntur, et in oíí'e-
rendis orationum sacrificiis pro parte Regis et Regni 
Deo ingiter devote famulantur- Cum itaque cuneta-
ram Ecclesiarum in Regno nostro Christo militan-" 
tium , illarum tamen maximé , quorum specialis 
cura , iure patronatus nos attrahit, divinae pietatis 
intuitu curis et defectibus diligenter , et devote, et 
circumspecle providere tenemur. Praesentium , atque 
posterorum memoriae clareseere volumus, nos libe-
ralitate regia concessisse , (jiiatcnus cuiuscunque na-
tionis homines, Saxoncs videlicet, Hungari, Sclavi, 
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bita Servitute alienassent, dilectus ac íidelis no^ 
ster Cend Abbas eiusdem loci , maiores de iam 
dicta villa W d v o r d , cum Pristaldo nostro de 
Aula nostra nomine Agabito de villa Ckeseu , ad 
nostram citavit praesentiam, proponens contra 
eos, quod servos suos, et terram in eadem villa 
quadraginta aratrorum , contra ius ret inerent , 
eui respondentes Wdvordienses dixerunt, quod 
Abbas nullám in eorum villa haberet portionem. 
INos e rgo , ut ratio exigebat, Abbati probationem 
indiximus; termino ergo Statuto Abbas saepe 
dictus legitimam induxit circumiacentium testiurn 

seu alii ad Terram Monasterii Sancti Benedicti de 
Gron commorandi causa iam convenerunt, vei con-
venire voluerinl, praerogativa eiusdem liberlatis iure 
perpetuo gaudeant, qua hospites nostri in P e s t , 
A l b a e et B u d a e commorantes, authorilatis re-
giue privilegio tranquillitate perpetua perfruunturs \ 
sub his videlicet exceptionibus, quateuus de omni-
bus provenlibus et commodilatibus , cjuae ad regiam 
ijurisdictjonem pertinent, tarn in tributis el descen-
sibus , quam in liberis denariis et ponderibus, seu 
aliis quibuscunque debil is, quae in regno nostro so-? 
l e n t , et. etiam pbssent emergere; nec Fisco, nec cui-
quam hominum respondere leneantur, sed ad Eccle-r 
siae memoralae iurisdictionem tam in iudiciis faci-
endis, quam in aliis, quae diximus, liberalitate re-
gia sínt ín perpetuum deputata. Verum , quia , quod 
Jjeo dátum est, sanctum esse debet, ac irrevocabilej 
ut haec a nobis in nosLrorum remissionem peccato-
rum , amore L)ei principaliler , et ad bonestam Ab-
batis eiusdem loci , Thomae petilionem , facta do-. 
natio, per omnia Successorum nostrorum tempóra % 
salva semper, et inconcussa permaneat, praescntem 
concessimus paginam Sigilli nostri rnunimine perper: 
tuum roboratam. Datum per manus Ma^istri Vgriui, 
ac Aulae ílegiae Cancellarii, Anno Dominicae lncar-^ 
nationis Millesimo , Ducentesimo , Decimo Septimo. 
— Regni nostri anno decimo terlio. E Transumto 
Ferdinandi I Collect, p. t. Domini Nicolai Sen. JöUH 
Koyich dg Wadas et J-eszenicxe^ 
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probalionem, et insuper, quod in eadem-villa ius 
de servis et terra habuisset, exhibitione Privilegii 
( G e y z a e I. 11 é g i s d e a n n o 107 5.) deciara-
vit. Unde nos cum nostro Palatino Dionisio , et 
nostris fidelibus sentencionavimus contra infideles 
servos Abbatis, quod semirasis capitibus eidem 
Ecclesiae redderentur. Et ut praesens factum a 
memoria non poss i te labi , eosdem servos nomi-
natim duximus exprimendos : Fenerus cum tribus 
filiis; Scintha cum Iribus filiis; Procuí cum uno 
filio; Moncho cum uno filio; Chuda cum uno 
filio; Boscon cum tribus filiis; Paulus cum uno 
íilio ; Sica sine filio; Zothraar a) cum tribus filiis; 
Tyrda sine filio; Scesa cum uno filio ; Paulus sine 
filio , Bendetus cum uno filio; Esau, Jacob, Vzud 
sine filiis; Nanas cum duobus filiis; Pethus cum 
duobus filiis ; Ülsod cum uno filio; Bodon, Potho, 
Cruso , Seldew, Zeser , Zousa, Petrus, Mauri-
cius sine filiis: Et ad nostram petitionem , et fi-
delium nostrorum , concessit saepe dictus Abbas , 
quod de terra quadraginta aratrorum , in quanto 
s e r v o s n o s t r o s W d v o r d e n s e s coram no-
bis convicerat, acciperet terram quindecim arat-
rorum , tali tarnen pacto , quod ubicunque Maie-
stati noslrae* cum consensu Abbatis , de t e r r a , 
vei de aliqua alia possessione , utile videvetur, 
praesidio terrae Wdword eiusdem Ecclesiae cam-